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BR.0012.5.22.2021 

 

Protokół nr 9/2021 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się w dniu 17 września 2021 r. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji, a także zastępca kierownika Wydziału Podatków  

i Opłat Mariola Paszkiewicz, Główny Specjalista Biura Zamówień Publicznych Anna Chmielina  

i pan ………………. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji, które odbyły się 20 sierpnia i 27 sierpnia 2021 r. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorsko-budowlane. 

4. Wniosek podatnika w sprawie właściwego określenia podatku i naprawienie szkody. 

5. Wniosek o wszczęcie kontroli doraźnej. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca 

komisji Agnieszka Dudziak. 

 

Ad.2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji, które odbyły się 20 sierpnia i 27 sierpnia 2021 r. 

 Komisja przyjęła jednogłośnie protokoły z sierpniowych posiedzeń. 

 

Ad.3. Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorsko-budowlane. 

5 lipca 2021 r. wpłynął wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej z Owińsk o udzielenie dotacji  

na prace konserwatorsko-budowlane. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała wniosek, a także zapoznała się  

z wyjaśnieniami Pierwszego Zastępcy Wójta. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje: 

1) zgodnie z § 2 ust. 1 uchwały nr 377/LIX/2006 Rady Gminy Czerwonak z dnia 17 sierpnia 

2006 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, Gmina 

może udzielić dotacji celowej na sfinansowanie prac lub robót budowlanych, jeżeli 

spełnione są łącznie następujące kryteria: 

a) zabytek znajduje się na stałe na obszarze Gminy Czerwonak, 

b) zabytek posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla 

mieszkańców Gminy Czerwonak, 

c) zabytek wpisany jest do rejestru zabytków, 

d) beneficjent zobowiąże się, że w zakresie prac finansowanych dotacją będzie stosował 

przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych; 
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2) uchwała nr 377/LIX/2006 Rady Gminy Czerwonak z dnia 17 sierpnia 2006 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie uwzględnia udzielania 

przez Gminę dotacji na finansowanie prac lub robót budowlanych przy obiektach 

wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków. Jest to związane z faktem, iż na dzień podjęcia 

ww. uchwały, ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

dopuszczała udzielanie przez organ stanowiący gminy dotacji wyłącznie na prace  

w obrębie zabytków wpisanych do rejestru zabytków; 

3) Ustawa z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami oraz niektórych innych ustaw wprowadziła możliwość udzielania przez organ 

stanowiący gminy dotacji również na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy obiektach znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków,  

na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Podsumowując, w obecnej sytuacji nie jest możliwe udzielenie dotacji na wnioskowane 

prace przy budynku figurującym w Gminnej Ewidencji Zabytków. Udzielenie takiej dotacji  

w przyszłości wiązałoby się z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na ten cel  

w budżecie Gminy Czerwonak oraz z koniecznością zmiany uchwały dotyczącej finansowania prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych dla obiektów zabytkowych. W związku 

z bardzo dużą ilością obiektów zabytkowych, wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Czerwonak pozostawienie uchwały w tym 

zakresie w niezmienionej formie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie stwierdziła, 

że wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorsko-budowlane należy odrzucić. 

 

Ad.4. Wniosek podatnika w sprawie właściwego określenia podatku i naprawienie szkody. 

15 września 2021 r. wpłynął wniosek p. ……………….. w sprawie właściwego określenia 

podatku i naprawienie szkody. 

Zastępca kierownika Wydziału Podatków i Opłat Mariola Paszkiewicz poinformowała,  

że jest to kontynuacja sprawy z lutego 2021 r. 

Komisja postanowiła, że omówi ponownie sprawę na następnym posiedzeniu. 

 

Ad.5. Wniosek o wszczęcie kontroli doraźnej. 

6 lipca 2021 r. do Urzędu Gminy Czerwonak wpłynął wniosek o wszczęcie kontroli 

doraźnej w sprawie prawidłowości przebiegu postępowań przetargowych o numerach 

Z128/14298, Z131/14298, Z125/14298, Z95/14298 i BZ.272.14.2020 oraz w sprawie możliwego 

konfliktu interesów dotyczącego radnej Agnieszki Dudziak, pracującej w jednostkach gminnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja Rewizyjna (ten sam skład osobowy) 

wysłuchały wyjaśnień Głównego Specjalisty Biura Zamówień Publicznych oraz Wnioskodawcy. 

Po zapoznaniu się z dokumentami oraz po dokonaniu szczegółowej analizy Komisje nie 

stwierdziły uchybień w prowadzonych postępowaniach przetargowych oraz nie stwierdziły 

konfliktu interesów (radna Agnieszka Dudziak) i rekomendują Radzie Gminy Czerwonak 

nieprzeprowadzanie kontroli doraźnej w ww. zakresie. 
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Ad.5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Agnieszka Dudziak zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

Agnieszka Dudziak 


